
Zápis č. 2 

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov, 

konaného dne 20. 04. 2023 od 18:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v 

Pěčnově. 

 

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Pavlína Kolářová, Pavlína Vodičková,  

               Erika Efendilerová, Josef Mráz, Jan Šíma ml. 

               Ing. Hana Slancová 

Omluveni: Stanislav Falář 

Nepřítomni: Mgr Miroslav Král 

Zapisovatel: Pavlína Kolářová 

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Erika Efendilerová, Josef Mráz 

1. Zahájení – program 

Zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce. 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu jako celku. 

 Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání. 

Navržený program: 

1. Zahájení, schválení programu, 
2. SDH Pěčnov dotace, provoz, 
3. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření, 
4. Vnitřní směrnice k evidenci veřejných zakázek malého rozsahu, 
5. Informace o rozpočtových opatření č. 11, 12, 13, 1 a 2, 
6. Vyjádření ke stavbě garáže a přístřešku na parc. č. 264/2 a parc. č. 277,  

k. ú. Pěčnov, 
7. Stanovisko k povolení dokončení fotovoltaické elektrárny na parc. č. 33/59,  

parc. č. 33/60 a parc. č. 33/61, k. ú. Pěčnov, 
8. Seznámení s odpadovým hospodářstvím a výhled do roku 2030, 
9. Ukončení provozu stávající kompostárny a provoz nového systému 

kompostování od 05/2023, 
10. Informace o nápravných opatření na hasičské nádrži, 
11. Směrnice a spuštění provozu kamerového systému, 
12. Léto 2023 v Pěčnově, 
13. Diskuse, 



14. Závěr. 
 
 
2. SDH Pěčnov dotace, provoz 
 
Na zastupitelstvo obce Pěčnov byl starostou pozván velitel SDH Pěčnov p. Jan 
Šíma.  
 
Projednáván byl provoz SDH Pěčnov, zajištění akcí v obci a příprava na pořádání 
hasičské soutěže, která se letos uskuteční v obci Pěčnov. Zastupitelstvo obce 
schválilo nákup sportovních uniforem pro čtyři nové členy a nové sportovní požární 
nádrže pro přípravu SDH na soutěž. Nákup a předání SDH zajistí starosta obce. 
Obec Pěčnov se dohodla s SDH na brigádách. Bude se jednat o přípravu 
manipulačního dvora obce a vypuštění vodní nádrže spojené s jejím vyčištěním. Dále 
obec ve spolupráci s SDH zrealizuje jako minulý rok dětský den, který se bude konat 
3. 6. 2023. 
 
 
3.  Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 

Návrh usnesení č. 1 
 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s pověřením starosty k provádění 

rozpočtových opatření. Poté bylo hlasováno o jejím schválení.  

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo pověření starosty k provádění rozpočtových 
opatření. Starosta bude zastupitele se zněním rozpočtových opatření informovat. 

 
 

4. Vnitřní směrnice k evidenci veřejných zakázek malého rozsahu 
 
Návrh usnesení č. 2 
  
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s návrhem směrnice k evidenci 
veřejných zakázek.  Poté bylo hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo směrnici k evidenci veřejných zakázek malého 
rozsahu.  Vnitřní směrnice k evidenci veřejných zakázek malého rozsahu, bude 
k nahlédnutí v kanceláři obce. 
 
 
5.  Informace o rozpočtových opatření č. 11, 12, 13, 1 a 2 



Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 11, 12, 13, 1 a 

2 obce Pěčnov. Zastupitelé byli bez výhrad.  

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 11, 12, 13, 
1 a 2. 

 
 
6. Vyjádření ke stavbě garáže a přístřešku na parc. č. 264/2 a parc. č. 277,  
k. ú. Pěčnov 

 
Návrh usnesení č. 3 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se stanoviskem 
k vyjádření stavby garáže na parc. č. 264/2 a parc. č. 277 v k. ú. Pěčnov. Byla 
předložena projektová dokumentace ke stavbě.  Nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Poté bylo hlasováno o jeho schválení. 

 
Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov povolilo výstavbu garáže a přístřešku na parc. č. 264/2 a 
parc. č. 277, v k. ú. Pěčnov. 
 

7. Stanovisko k povolení dokončení fotovoltaické elektrárny na parc. č. 33/59,  

parc. č. 33/60 a parc. č. 33/61, k. ú. Pěčnov 

Návrh usnesení č. 4 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce se stanoviskem 

k povolení dokončení fotovoltaické elektrárny na parc. č. 33/59, parc. č. 33/60 

 a parc. č. 33/61, k. ú. Pěčnov. Projektová dokumentace byla předložena.  

Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo hlasováno o jeho schválení.

  

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov povolilo dokončení fotovoltaické elektrárny na parc. č. 

33/59, parc. č. 33/60 a parc. č. 33/61, k. ú. Pěčnov. Bude se jednat pouze o 

dokončení již schválené dostavby ve stávajícím objektu FVE. 

 

8. Seznámení s odpadovým hospodářstvím a výhled do roku 2030 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s výhledem odpadového 
hospodářství. Starosta obce se účastnil konference s hejtmanem JČK, která se 
týkala odpadového hospodaření. Výhled do budoucna je, snížení komunálního 



odpadu a zvýšení odpadu tříděného. Obec Pěčnov nyní třídí okolo 30% KO. Do roku 
2030, bude nutné dostat se na 60-65% tříděného odpadu. Od roku 2024 nás bude 
čekat zdražování skládkování, které se bude každý další rok opět navyšovat. Cílem 
JČK je snížit produkci KO a zvýšit produkci tříděného odpadu.  
 

 
9. Ukončení provozu stávající kompostárny a provoz nového systému 

kompostování od 05/2023 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s provozem a systémem 

kompostování. Od 1. 5. 2023 obec Pěčnov neprodloužila firmě Farma Benátky 

smlouvu na provozování kompostárny v obci Pěčnov. Obec Pěčnov nebyla 

spokojena provozem kompostárny. Občané obce neměli k dispozici substrát z této 

kompostárny, která fungovala spíš jako skládka. Proto od 1. 5. 2023 bude na místě 

bývalé kompostárny umístěn kontejner, který bude vyvážen do kompostárny, která se 

touto činností zabývá již delší dobu a má bohaté zkušenosti. Do kontejneru mohou 

občané Pěčnova vozit veškerý bioodpad jako je tráva, listí větve atp. Kontejner bude 

dle potřeby pravidelně vyvážen a občané budou mít vždy jednou ročně k dispozici 

substrát z kompostování. 

 

10. Informace o nápravných opatření na hasičské nádrži 

 
Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s opravnými pracemi 

firmy Dřevotvar na hasičské nádrži. Po kontaktování firmy naším právním zástupcem 

ohledně reklamace díla, jsme se sešli se zhotoviteli díla a domluvili se na termínu 

opravných prací na vodní nádrži, které by měly být hotovy do konce dubna 2023. 

Bohužel firma Dřevotvar, termín opět nedodržela a my budeme muset s naším 

právním zástupcem podniknout další kroky k nápravě.  

 

11. Směrnice a spuštění provozu kamerového systému 

 

Návrh usnesení č. 5 
 

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo seznámeno starostou obce s instalací 

kamerového systému v obci Pěčnov. Součástí spuštění kamerového systému 

je schválení směrnice na provoz kamerového systému. Součástí směrnice je 

zacházení s daty, specifikací umístění kamer nebo označení daných míst 

informační tabulí.  Nebyly vzneseny žádné připomínky. Poté bylo hlasováno o 

jeho schválení.  

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat. 



Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo směrnici na provoz kamerového systému obce 

Pěčnov. Tato směrnice bude umístěna na úřední desce obce Pěčnov a bude 

k dispozici v kanceláři obce. Kamerový systém byl spuštěn od 13. 4. 2023. 

 
12. Léto 2023 v Pěčnově 
 
 
Starosta obce Pěčnov seznámil zastupitele s naplánovanými akcemi na léto 
2023: 

 3. 6. 2023    Dětský den 

 17. 6. 2023    Setkání dechových kapel 

 23. 7. – 25. 7. 2023  Kinematograf bratří Čadíků 

 

 
13. Diskuse 

Tématem diskuse byl prostor manipulačního dvora obce Pěčnov a jeho blízkého 
okolí. Manipulační dvůr bude po dohodě s SDH Pěčnov v rámci brigády upraven. 
Plechová garáž, která se nyní nachází před manipul. dvorem, bude umístěna do 
dvora a prostor před oplocením manipulačního dvora vyklizen.  
 

14. Závěr 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne 21. 04. 2023. 

 

 

Zapisovatel: Pavlína Kolářová ………………….. 

 

 

Ověřovatelé: Erika Efendilerová ………………….. 

  Josef Mráz  …………………… 

 

Starosta: Ing. Miroslav Vojta  ………………….. 

 



 


